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Nr 4

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående fortsatt tullfrihet i vissa fall för 
Rädda barnens riksförbund för kläder, beklädnads- 
materiel och livsförnödenheter.

I en den 18 december 1959 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 4, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1960— 
den 30 juni 1962 åtnjutas för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnöden
heter, som från utlandet inkommer till Rädda barnens riksförbund såsom 
gåva.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.
Med bifall till en av Kungl. Maj:t framlagd proposition (nr 267) medgav 

1945 års riksdag, att tullfrihet fick intill utgången av april 1946 åtnjutas för 
kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från utlandet inkom 
till Föreningen Rädda barnen såsom gåva (BevU 20 och Rskr 280). Kungl. 
Maj:t föreskrev härefter i brev till generaltullstyrelsen den 1 juni 1945, att 
såsom villkor för tullfriheten skulle gälla, att centralstyrelsen för Föreningen 
Rädda barnen vid varje importtillfälle till tullverket avgav intyg angående 
ifrågakommande försändelsers karaktär av gåva. I enlighet med riksdagens 
medgivande har tiden för tullfriheten därefter utsträckts, senast med två år 
intill utgången av april 1960, därvid föreskrift tillika lämnats om fortsatt 
tillämpning av nyssnämnda intygsförfarande (angående den senaste för
längningen se Prop. 1958: A 4, BevU A 1 och Rskr A 50 samt Kungl. Maj:ts 
brev till generaltullstyrelsen den 14 februari 1958).

1 en till Kungl. Maj:t ställd, den 29 september 1959 dagtecknad skrift har 
Rädda barnens riksförbund — Föreningen Rädda barnen har numera anta
git detta namn — hemställt att komma i åtnjutande av förlängd tullfrihet 
för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från utlandet in
kommer till förbundet såsom gåva. I skriften framhålles, att det för förbun
dets fortsatta hjälpverksamhet i in- och utlandet är synnerligen angeläget 
att ifrågavarande tullfrihet förlänges.

över nämnda ansökning har generaltullstyrelsen, efter hörande av tull
direktionen i Stockholm, avgivit infordrat utlåtande den 15 oktober 1959 
och därvid anfört, att styrelsen icke hade något att erinra, därest Kungl. 
Maj :t skulle finna skäligt avlåta proposition till riksdagen angående fortsatt 
tullfrihet förslagsvis under tiden den 1 maj 1960—den 30 april 1962 under 
enahanda villkor, som föreskrivits i Kungl. Maj:ts förenämnda brev den 14 
februari 1958,
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Departementschefen har i nu föreliggande proposition förklarat sig icke 
ha något att erinra mot att ifrågavarande organisation medgives tullfrihet 
för berörda gåvor även för tiden efter den 30 april 1960. Ett fortsatt med
givande bör lämpligen gälla till utgången av juni 1962.

Departementschefen har vidare förklarat, att därest riksdagen lämnar sitt 
samtycke till denna tullfrihet, Kungl. Maj :t torde böra såsom villkor härför 
föreskriva samma intygsförfarande som hittills tillämpats.

Utskottet. Alltsedan år 1945 har riksdagen för ett eller två år i taget med
givit tullfrihet för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som 
från utlandet inkommer såsom gåva till Föreningen Rädda barnen — nu
mera Rädda barnens riksförbund. Senast beviljades dylik tullfrihet vid 1958 
års A-riksdag för tiden den 1 maj 1958—den 30 april 1960. I den förelig
gande propositionen föreslås att fortsatt tullfrihet skall få åtnjutas under 
tiden den 1 maj 1960—den 30 juni 1962.

Enligt utskottets uppfattning bör förbundet medgivas fortsatt tullfrihet 
på förut gällande villkor, d. v. s. att förbundet vid varje importtillfälle till 
tullverket avger intyg angående ifrågakommande försändelsers karaktär av 
gåva. Emellertid anser utskottet att tullfriheten, som är av ringa betydelse 
för statsverket, inte bör tidsbegränsas utan att riksdagen bör kunna medge 
förbundet tullfrihet tills vidare. Därvid förutsätter utskottet att frågan om
prövas, därest generella regler om tullfrihet införes för gåvor till ideella 
organisationer.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj :ts 

proposition nr 4 icke kunnat av riksdagen oförändrad bifal
las, medgiva att tullfrihet må tills vidare åtnjutas för kläder, 
beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från utlan
det inkommer till Rädda barnens riksförbund såsom gåva.

Stockholm den 4 februari 1960

På bevillningsutskottets vägnät:

JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks

son, Snygg, Spetz*, Jansson, fröken Ranmark, herrar Söderquist, Bengtson 
och Torsten Mattsson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Allard, Vigelsbo*, 
Kärrlander*, Magnusson i Borås*, Nilsson i Bästekille*, Stenberg*, Forsberg 
och Kristenson i Göteborg.

* Ej närvarande vid betänkandets justering.
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